UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
AANE 40, QI 01, Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, Lote 03, Palmas/TO

 (63) 3218-4247 |www.uft.edu.br/ppgpjdh | ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 028/2024 PPGPJDH

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS (2ª ETAPA) E DIVULGAÇÃO

DO RESULTADO DO BAREMA - CLASSIFICAÇÃO DOS TÍTULOS (3ª ETAPA)

TURMA 12 - 2024/2025

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPESQ), neste ato representada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu – Mestrado Profissional e Interdisciplinar em Prestação Jurisdicional e Direitos

Humanos, faz saber a todo(a)s o(a)s interessado(a)s, atendendo aos itens 9, 9.2, 9.3 e 9.4; e 11 do

Edital nº 023/2024 de Abertura – Processo de Seleção para Aluno(a) Regular – Turma 12 – 2024-

2025 e Edital de retificação nº 025/2024 – Processo de Seleção para aluno(a) Regular - Turma 12 -

2024/2025, o resultado da segunda e terceira etapas, bem como o RESULTADO PROVISÓRIO

do processo seletivo (Turma 12/2024-2025).

1. Computadas as notas da segunda e terceira etapas e verificada a nota final (NF) de acordo com o

item 9.4 do Edital nº 023, de 2024 e Edital nº 025 de 2024, estão aprovado(a)s no processo

seletivo, em ordem decrescente de notas (NF) em seus respectivos grupos, os seguintes candidatos:

1.1 Grupo 01 – Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins (1ª e 2ª Instâncias);

Magistrados(as) do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins;

ORD NOME NP NB NF

1 Maria Celma Louzeiro Tiago 7,0 5,0 9,5

2 Elias Rodrigues dos Santos 7,0 0,5 7,25

Legenda: NP – Nota Projeto; NB – Nota Barema e NF – Nota Final.

Servidores(as) efetivos(as) ou comissionados(as) do Tribunal de Justiça do Estado

do Tocantins.

ORD NOME NP NB NF

1 Igor Vasconcelos Barbosa de Mendonça 8,6 4,5 10,85

2 Flávio Cavalcante de Assis 7,0 7,0 10,5

3 Givalber Arruda Martins 7,5 5,5 10,25

4 Danny Portella Paganucci 7,5 5,0 10,0

5 Renato Rodrigues de Souza 7,0 6,0 10,0

6 Luciano Lima de Oliveira 7,0 5,85 9,92

7 Gustavo Costa Folha 7,3 4,5 9,55

8 Sharllesandra Bezerra Lima 7,0 0,0 7,0

Legenda: NP – Nota Projeto; NB – Nota Barema e NF – Nota Final.

1.2 Grupo 02

Profissionais integrantes do sistema de justiça ou atuantes no âmbito da Prestação Jurisdicional

e/ou Direitos Humanos de qualquer unidade federativa brasileira ou estrangeiros, com formação

inicial em nível de graduação em qualquer área do conhecimento (Público Geral).

ORD NOME NP NB NF

1 Veronica Chaves Salustiano 9,5 12,5 15,75

2 Silvanio Coelho Mota 9,0 8,0 13,0

3 Lilian Salinas Pinheiro 8,5 5,7 11,35

4 Gabriel Estevao Cardoso 8,0 5,75 10,87

5 Maria Clara Tavares Santana 8,0 4,5 10,25

Legenda: NP – Nota Projeto; NB – Nota Barema e NF – Nota Final.

2. O(a) candidato(a) deverá acompanhar no site da Universidade Federal do Tocantins – UFT

(http://www.uft.edu.br) e da Escola Superior da Magistratura Tocantinense – ESMAT

(http://www.tjto.jus.br/esmat) a publicação de informações referentes às próximas etapas do

processo seletivo, conforme cronograma disponibilizado no EDITAL Nº 023, DE 2024 (de

Abertura – Processo de Seleção para Aluno(a) Regular – Turma 12 – 2024-2025).

Palmas, 23 de setembro de 2024.

                  Tarsis Barreto Oliveira

Presidente da Comissão
Documento original assinado por meio

do SEI UFT nº 23101.004413/2023-25